Российская Федерация

Красноярский край  Ермаковский район

МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48

 РЕШЕНИЕ

30 августа 2019 года                                     с. Мигна                                № 34-06 р

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.09.2014 г. № 56-1 р
 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
 Мигнинского сельсовета»

Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, руководствуясь статьей 24 Устава сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Мигнинского сельсовета (далее Положение), утвержденное решением Мигнинского сельского Совета депутатов от 25.09.2014 № 56-1р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Мигнинского сельсовета» (в редакции решения от 29.03.2019 № 32-02р) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. В собственности муниципального образования может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Пункт 12.3 Положения изложить в следующей редакции:

«12.3. Ведение Реестра муниципальной собственности Мигнинского сельсовета осуществляется в соответствии с порядком, установленным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».
1.3. Пункты 12.4, 12.5, 12.6. 12.7. Положения исключить.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в Мигнинской информационной газете.

Глава сельсовета                                                                                     С.В. Югов
Председатель Совета депутатов                                                            О.А. Глухова